
    
ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

БОЛГРАДСЬКИЙ РАЙОН 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

Р І Ш Е Н Н Я     

 

Про результати діяльності у сфері профілактики правопорушень, 

проведення індивідуально - профілактичної роботи 

поліцейського офіцера громади сектору превенції Болградського 

районного відділу поліції ГУНП в Одеській області за 2023 рік 

Жарких Сергія Івановича 

 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статтею 86 Закону України «Про національну поліцію», 

Інструкцією з організації діяльності дільничних офіцерів поліції та 

поліцейських офіцерів громад, затвердженою наказом Міністерства 

внутрішніх справ України від 28.07.2017 № 650, заслухавши звіт 

поліцейського офіцера громади сектору превенції Болградського районного 

відділу поліції ГУНП в Одеській області  Жарких Сергія Івановича про 

результати діяльності у сфері профілактики правопорушень, проведення 

індивідуально - профілактичної роботи у 2023 році, Арцизька міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1. Звіт  про  результати  діяльності у   сфері   профілактики  правопорушень, 

проведення індивідуально - профілактичної роботи поліцейського офіцера 

громади сектору превенції Болградського районного відділу поліції ГУНП в 

Одеській області за 2023 рік Жарких Сергія Івановича взяти до відома  

(додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської 

ради з питань конституційних прав громадян, регламенту, депутатської 

діяльності та етики. 

 

Арцизький міський голова                                      Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

15 грудня 2023 року 

№2037-VІІІ                                                                                                                                                                                                                                                                 
                                                                       

 

 

 

 

 

 

 



Додаток  

до рішення Арцизької міської ради 

від 15 грудня 2023 року № 2037-VIII 

 

 

ЗВІТ 

про результати діяльності у сфері профілактики правопорушень, 

проведення індивідуально - профілактичної роботи 

поліцейського офіцера громади сектору превенції Болградського 

районного відділу поліції ГУНП в Одеській області за 2023 рік 

Жарких Сергія Івановича 

 

 На території обслуговування відділення поліції № 1 Болградського 

РВП ГУНП в Одеській області розташована Арцизька міська територіальна 

громада, головою якої є Парпуланський Сергій Афанасійович. В рамках 

реалізації проекту «Поліцейський офіцер громади» між керівництвом ГУНП 

в Одеській області та головою Арцизької МТГ було підписано Меморандум у 

2021 році про співпрацю та партнерство. На підставі зазначеного 

меморандуму вказаний проект було запроваджено та фактично з січня 2023 

року Арцизьку МТГ обслуговує поліцейський офіцер громади майор поліції 

Жарких С.І.  

Територія Арцизької міської територіальної громади охоплює 13 

населених пунктів та налічує 35 734 осіб, з адміністративним центром у 

м.Арциз. 

Відповідно до наказу МВС № 650 від 28.07.2017 року  на одного ПОГа 

в міській місцевості в межах території обслуговування не повинно 

перевищувати більше 7000 населення, у зв’язку з цим згідно посадових 

інструкцій та функціональних обов’язків ПОГ Жарких С.І. обслуговує більше 

частину м. Арциз, в яких налічує 7200  населення за виключенням  ВПО. 

 Протягом звітного періоду ПОГ майором поліції Жарких С.І. було 

виявлено  133 адміністративних правопорушень, з них: 

- ст. 178 ч.1 КУпАП – 30 

- ст. 178 ч.2 КУпАП – 9 

- ст. 187 ч.1 КУпАП – 13 

-    ст. 160 ч.1 КУпАП - 8 

- ст. 175-1 ч.1 КУпАП – 8 

- ст. 173 КУпАП -11 

- ст. 182 ч.1 КУпАП - 13 

-    ст. 109 ч.3 КУпАП – 4 

- ст. 164 ч.1 КУпАП – 1 

- ст. 176 КУпАП - 11 

- ст. 177 КУпАП – 2 

- ст. 183 КУпАП – 5  

- ст. 173-2 ч.1 КУпАП – 7 

- ст. 173-2 ч.2 КУпАП – 5 



- ст. 180-1 ч.1 КУпАП - 1 

- ст. 156 ч.1 КУпАП – 3 

- ст. 154 ч.1 КУпАП – 2 

- Складено термінових заборонених приписів на кривдників - 17 

Особисті розкриття кримінальних правопорушень: ст. 126-1 КК  

За звітній період ПОГ майором поліції Жарких С.І. здійснювався 

контроль за 24 особами під облікового елементу, з яких: 

раніше судимих - 3 особи 

адміністративний нагляд - 0 особа 

кривдники - 23 осіб 

Перевірено підоблікових осіб по ІПНП - 206 

Під час здійснення профілактичної роботи з підобліковим елементом 

було виявлено 13 фактів порушення правил адміністративного нагляду, за 

якими осіб, що вчинили дані правопорушення притягнуто до 

адміністративної відповідальності за ст. 187 КУпАП.  

Протягом звітного періоду ПОГ майором поліції Жарких С.І. було 

розглянуто 140 заяв і звернень громадян. Здійснювалось авто патрулювання 

по території ТГ, проводились заходи щодо недопущення випадків стихійної 

торгівлі. Здійснював рейди спільно зі службою у справах дітей з директором 

КУ «Центр надання соціальних послуг», медичною сестрою КУ «ЦПМСД» 

по сім’ям Арцизької громади, які опинилися у складних життєвих 

обставинах. Здійснював рейди спільно з працівниками КП «Благоустрій», 

проводив бесіди та попередження з жителями громади, мешканцями 

приватного сектору, суб’єктами підприємницької діяльності, власниками 

підприємств, установ та організацій з проханням навести лад на закріплених 

та прилеглих територіях. Перевіряв власників мисливської та травматичної 

зброї. Спільно з співробітниками ТЦК та СП здійснював перевірки за місцем 

мешкання осіб. які ухиляються від військової служби. Спільно з ЮП було 

проведено з дітьми 6-11 класів роз’яснювальну роботу щодо проведення їх 

дозвілля, недопущення вчинення ними будь-яких протиправних дій, 

попереджувальні заходи щодо молодіжних неформальних рухів Ч(П)ВК 

«РЕДАН», індивідуальна робота з учнями у присутності батьків у школах 

Арцизького МТГ. Інспектування лісових насаджень громади спільно з ДОП. 

На теперішній час між керівництвом Арцизької МТГ та ПОГ майором 

поліції Жарких С.І. налагоджена ефективна та тісна співпраця, направлена на 

підвищення загального рівня правопорядку, захист життя, здоров’я, честі і 

гідності населення, цілодобову охорону громадського порядку, 

профілактичну роботу з попередження злочинності та забезпечення 

комплексного підходу до розв’язання проблем, пов’язаних з питаннями 

безпеки в населеному пункту на території громади. 

 

 

  

 

 


